

PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 458
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.21.3

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.21.3 COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES SECRETARIA DESEGURANÇA PÚBLICA, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 01-COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CAMISA GOLA POLO P;M;G E GG**. CONFORME TERMO DE REFERENCIA* CAMISA GOLA POLO AZUL-MARINHO DE MANGAS CURTAS. COMPOSIÇÃO ALGODÃO 50% POLIÉSTER 50%. APRESENTANDO PERFEITO ACABAMENTO NOS SEUS MÍNIMOS DETALHES, NÃO DEVERA, APRESENTAR MANCHAS, FALHAS EMPELOTAMENTOS, FIOS CORRIDOS, FRANZIDOS OU OUTROS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM A SUA QUALIDADE E ASPECTO. NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO CIOEM, UNID NA PARTE FRONTAL SUPERIOR* DIREITA DA CAMISA DEVERA CONTER NOME DE GUERRA E TIPAGEM SANGUINEA DO SERVIDOR,SERIGRAFIA NA COR BRANCA EM CAIXA ALTA NA FONTE ARIAL NEGRITO, NA MANGA DIREITA DEVERA CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO DO CRATO E NAS COSTAS A INCRIZAÇÃO "CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES E	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais

	EMERGENCIAS MUNICIPAIS".TAMANHO:PP AO GGG.PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA				PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE E.L.S.Nº: <u>458</u>		
					COMISSÃO DE LICITAÇÃO		
2	BONÉ EM TACTEL, NA COR LARANJA, COM FECHO METALICO, BORDADO COM LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL AZUL E LARANJA, FUNDO BRANCO, E INCRICÃO BRANCA, NAS DIMENSÕES 8X8CM FRENTE E SERIGRAFIA NA PARTE DE TRAS COM A SEGUINTE INSCRIÇÃO: "DEFESA CIVIL - CRATO/CE NA COR PRETA, MEDINDO 10X1,5CM E PESPONTO EM LINHA SIMPLES NA COR BRANCA.	PROPRIA	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	quinhentos reais
3	CAMISA EM MALHA P.V., EM COR AZUL CLARO MANGAS CURTAS COM BARRA VIRADA, ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA NA COR CINZA. GOLA OLÍMPICA EM MALHA SANFONADA COM AS SEGUINTE INSCRIÇÕES SERIGRAFADAS NO CORPO DA CAMISA; FRENTE - IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE NA COR PRETA. TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHA; DO LADO ESQUERDO E NO LADO DIREITO - A LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL COM A INSCRIÇÃO AGENTE DE DEFESA CIVIL (EM ARCO, ACIMA DA LOGO); COSTAS - LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL» INSCRIÇÃO DEFESA CIVIL EM CRATO CEM ARCO, ACIMA DA LOGO} MANGAS - (LADO DIREITO) BANDEIRA DO MUNICÍPIO E (LADO ESQUERDO) LOGOMARCA DA DEFESA CIVIL.	PROPRIA	UND	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	COLETE EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COR LARANJA. GOLA PADRE. NA PARTE ANTERIOR: ZÍPER ZARLOM; BOLSOS COM TAMPA {COM m CRO} NA PARTE INFERIOR; FRI20S (COR PRETA) EM DIAGONAL NAS LATERAIS SUPERIORES; BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO ABAIXO DO FRIZO I » LADO DIREITO; SÍMBOLO DA DEFESA CIVIL BORDAI» ABAIXO DO FRIZO DO LADO ESQUERDO; NOME (ALTURA DE 1 CM) 00 AGENTE DE DIFESA CIVIL BORDADO NA COR PRETA ACIMA DO SÍMBOLO DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO; TARJAS REFLETIVAS ACIMA DOS FRIZOS E DOS BOLSOS. NA PARTE POSTERIOR: A EXPRESSÃO "DEFESA CIVIL* EM FORMA DE ARCO E O NOME DO MUNICÍPIO LOGO ABAIXO, NA HORIZONTAL, TUDO BORDADO NA COR PRETA; TARJAS REFLETIVAS HORIZONTAIS NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR;ELASTICO INTERNO NA PARTE INFERIOR.	PROPRIA	UND	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	CALÇA OPERACIONAL PRETA CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP SUPER. COMPOSTO POR 67% ALGODÃO / 33% POUÉSTER. TECIDO ORIGINAL, COM FAIXAS DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 6CM DE LARGURA, REFLETIVAS COSTURADAS EM CADA PERNA DA CALÇA. NA HORIZONTAL NA ALTURA DO JOELHO CINCO PASSADORES COM 8CM DE ABERTURA FACILITANDO O USO DE CINTO TÁTICO. FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER YKK E VELCRO COM OPÇÃO DE AJUSTES, VELCRO PARA REGULAGEM E AJUSTE DE PERNA, SENDO UM NA ALTURA DO JOELHO E UM NA ALTURA DO TORNOZELO, DISPENSANDO USO DE BOMBACHA. REFORÇO DUPLO DE TECIDO RIP STOP SUPER NA ALTURA DO JOELHO FIXADO COM COSTURA DUPLA. SUPER REFORÇADA NA ALTURA DO GANCHO TRASEIRO FIXADO COM COSTURA DUPLA. GANCHO DIANTEIRO ABAIXO DO ZÍPER REFORÇADO EM COSTURA DUPLA IMPOSSIBILITANDO O RASGAMENTO EM USO OPERACIONAL - EX; USO DE COLDRE FIXADO NA COXA. PROTETOR LOMBAR PARA MAIOR CONFORTO NA	PROPRIA	UND	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais

	REGIÃO LOMBAR DAS COSTAS. BOLSOS; 2 BOLSOS FACA FRONTAIS COM 17CM DE ABERTURA POSSIBILITANDO CONFORTO E AGILIDADE NO MANUSEIO. 2 BOLSOS FOLE LATERAIS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS CADA. 2 BOLSOS FOLE TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO MEDINDO 16CM COMPRIMENTO X 15CM LARGURA. OS MODELOS SERÃO NO PADRÃO FEMININO E MASCULINO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. NOS TAMANHOS PP AO GG. PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA					PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE FLS Nº: <u>460</u> COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
6	BONE EM RIPSTOP NA COR AZUL-MARINHO, COM FECHO AJUSTAVEL, FORMATO ESTILO "AMERICAN TRUCK", BORDADO COM LOGOMARCA DO CIOEM (CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES E EMERGENCIAS MUNICIPAIS), FUNDO BRANCO, E INSCRIÇÃO BRANCA, NAS DIMENSÕES 8X8CM FRENTE E SERIGRAFIA NA PARTE DE TRÁS COM A SEGUINTE INSCRIÇÃO; "CIOEM - CRATO/CE* NA COR BRANCA. MEDINDO 10X1,5CM E PESPONTO EM LINHA SIMPLES NA COR BRANCA-PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA,	PROPRIA	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
7	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD NA COR PRETA, COM CÓS DE ELÁSTICO MEDINDO 3.5CM DE LARGURA COM TORÇAL EMBUTIDO; DOIS BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE TIPO FACA MEDINDO 18X14CM E DOIS BOLSOS EXTERNOS NAS COSTAS TIPO QUADRADO MEDINDO 15X16CM; COM FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA MEDINDO 2.5CM DE LARGURA NAS PERNAS . TAMANHOS: PP AO 3GG. MODELOS MASCULINOS E FEMININOS. PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA.	PROPRIA	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	CAMISA GOLA POLO AZUL-MARINHO DE MANGAS CORTAS. COMPOSIÇÃO ALGODÃO 50% POLIÉSTER 50%, APRESENTANDO PERFEITO ACABAMENTO NOS SEUS MÍNIMOS DETALHES, NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS, FALHAS, EMPELOTAMENTOS, FIOS CORRIDOS, FRANZIDOS OU OUTROS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM A SUA QUALIDADE E ASPECTO. NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO CIOEM. UNID NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DIREITA DA CAMISA DEVERÁ CONTER NOME DE GUERRA E TIPAGEM SANGUÍNEA DO SERVIDOR. SERIGRAFIA NA COR BRANCA EM CAIXA ALTA NA FONTE ARIAL NEGRITO, NA MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO "CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES E EMERGENCIAS MUNICIPAIS". TAMANHOS: PP AO GGG. PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA	PROPRIA	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
9	CAMISA GOLA POLO AZUL-MARINHO DE MANGAS CURTAS. COMPOSIÇÃO ALGODÃO 50% POLIÉSTER 50% APRESENTANDO PERFEITO ACABAMENTO NOS SEUS MÍNIMOS DETALHES, NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS, FALHAS, EMPELOTAMENTOS, FIOS CORRIDOS, FRANZIDOS OU OUTROS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM A SUA QUALIDADE E ASPECTO. NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. UNID NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DIREITA DA CAMISA DEVERÁ CONTER NOME DE GUERRA E TÍPAGEM SANGUÍNEA DO SERVIDOR, SERIGRAFIA NA COR BRANCA EM CAIXA ALTA NA FONTE	PROPRIA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	oitocentos reais

<p>ARIAL NEGRITO, NA MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO. TAMANHOS: PP AO GGG, PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA</p>	<p>PRÉFECTURA MUNICIPAL DE CRATO/CE FLS Nº: <u>461</u> COMISSÃO DE LICITAÇÃO</p>
<p>VALOR GLOBAL DO LOTE</p>	<p>R\$ 21.500,00 vinte e um mil e quinhentos reais</p>

LOTE 2-COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	<p>BOTA COTURNO CANO MEDIO (PAR): SOLADO: 1 BOTA (PÉ ESQUERDO), 1 BOTA (PÉ DIREITO). MATERIA PRIMA: BORRACHA SBS, ESPRESSURA 8,6, SENSIDADE (G/CM²) 1,10, ABRASÃO MM³} 203, DUREZA 70, COSTURADA COURO CABEDAL: COURO BOVINO. CURTIDO AO CROMO ESTAMPADO NA COR PRETA;;FECHAMENTO LATERAL; FECHAMENTO EM ZIPER», FOLE INTERNO EM NAPA TIPO VACUM; FORRO; TECIDO 100% POLIESTER/DUBLADO COM ESPUMA PU DENSIDADE 33;FABRICAÇÃO:FRANCA/SP RESISTENTE A AGUA :SEMI IMPERMEAVEL;PALMILHA INTERA:TEM 20MM DE PU DENSIDADE 33 COM MEMORIA COMPOSTA DE POLIURETANO ISOCIANATO:PASSADORES :MIX POLIAMIDAS/NYLON;ATACADOR : 100% POLIESTER/ENCHIMENTO POLIESTER/ACETSTO/PONTEIRA CELULOSE CRISTAL :REFORÇADOS:SIM:COLARINHO :ESPUMADO DE P U DENSIDADE 33; ESTRE COTURNO ESTA DENTRO DESTAS NORMAS TECNICAS DE COMPROVAÇÃO :ISO 177007:2007 RESISTENCIA A FLEXÃO:ISO 4649:2010-RESISTENCIA A ABRASÃO;ISO 20871-2001 -RESISTENCIA A DESGASTE ;ISO 20334:2011 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO PESSOAL:ISO 16056:2012 - DECOLAGEM TAMANHOS VARIADOS ENTRE 33 E 48.PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA.</p>	PRÓPRIA	PAR	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	

LOTE 4-COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	<p>CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO: CALÇA E JAQUETA NA COR PRETA MATERIAL 100% IMPERMEAVEL . JAQUETA: PRODUTO DEVE SER FABRICADO EM PVC E POLIESTER, MODELADA PARA PROTEGER DE CHUVA E SER CONFORTAVEL DURANTE O USO,GARANTINDO O USO SEGURO COM ASPECTO EMBORRACHADO E MACIO; DEVE TER REGULAGEM COM VELCRO NOS PUNHOS EVITANDO QUE ENTRE ÁGUA PELOS BRAÇOS; COM GOLA ALTA PARA IMPEDIR QUE NÃO ENTRE ÁGUA PELO PESCOÇO; PRODUTO COM FAIXA REFLETORA NA PARTE DA FRENTE E DE TRÁS NA COR VERDE FLUORESCENTE. CALÇA: PRODUTO 100% IMPERMEÁVEL, COM FAIXA REFLETIVA NO FORMATO HORIZONTAL NA ALTURA DA PANTURRILHA, COSTURADA DE FORMA A PROTEGER AS PERNAS DA AGUA DE CHUVA DE FORMA CONFORTAVEL SEM COMPROMETER A AGILIDADE :ESTRUTURA COM ELASTICO FIRME NA PARTE DA CINTURA ,IMPEDINDO QUE AGUA ESCORRA PELAS PERNAS:ACOMPANHADO DE</p>	PRÓPRIA	CONJ	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

BOLSA-ESTOJO PARA GUARDAR A JAQUETA E A CALÇA DE FORMA COMPACTA ,DE FORMA QUE CAIBA EM QUALQUER MOCHILA.TAMANHOS DIVERSOS.						
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	

LOTE 10- COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CONJUNTO CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO DE COR PRETA IMPERMEÁVEL. CONJUNTO CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO, MACIO E IMPERMEAVEL, MANGA LONGA COM CAPUZ, FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM ALTA VISIBILIDADE, COM FAIXAS EM TECIDO AMARELO FLUORESCENTE, COM NO MINIMO 350CB/LUXM2 DE RETRORREFLEXÃO ; COM CORREIAS DE AJUSTE FIT (VELCRO)NA CINTUR MANGAS E PERNAS, COM VENTILAÇÃO DE AR EXTRA NAS MANGAS DEBAIXO DO BRAÇO); COM VEDAÇÃO ELETRÔNICA DE TODAS AS COSTURAS; COM LISTAS REFLETIVAS NA HORIZONTAL NA PARTE FRONTAL E ATRAS COM PROTEÇÃO ADICIONAL PARA O PESCOÇO,TOUCA IMPERMEAVEL COM BOLSOS E ZIPER ,COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO,SERIGRAFADO COM A LOGOMARCA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA MEDINDO 0,09MX0,05M NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DO PEITO ,LADO ESQUERDO ,COM A BANDEIRA DO MUNICIPIO SERIGRAFADA NA PARTE FRONTAL,LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO ,MEDINDO 0,08MX0,04M.TAMANHOS DIVERSOS;PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA.	PROPRIA	CONJ	77	R\$ 120,00	R\$ 9.240,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE FLS Nº: <u>462</u> COMISSÃO DE LICITAÇÃO nove mil, duzentos e quarenta reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais		

LOTE 17- COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CONJUNTO CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO DE COR PRETA IMPERMEÁVEL. CONJUNTO CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO, MACIO E IMPERMEAVEL, MANGA LONGA COM CAPUZ, FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM ALTA VISIBILIDADE, COM FAIXAS EM TECIDO AMARELO FLUORESCENTE, COM NO MINIMO 350CB/LUXM2 DE RETRORREFLEXÃO ; COM CORREIAS DE AJUSTE FIT (VELCRO)NA CINTUR MANGAS E PERNAS, COM VENTILAÇÃO DE AR EXTRA NAS MANGAS DEBAIXO DO BRAÇO); COM VEDAÇÃO ELETRÔNICA DE TODAS AS COSTURAS; COM LISTAS REFLETIVAS NA HORIZONTAL NA PARTE FRONTAL E ATRAS COM PROTEÇÃO ADICIONAL PARA O PESCOÇO,TOUCA IMPERMEAVEL COM BOLSOS E ZIPER ,COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO,SERIGRAFADO COM A LOGOMARCA DO DEMUTRAN MEDINDO 0,09MX0,05M NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DO PEITO ,LADO ESQUERDO ,COM A BANDEIRA DO MUNICIPIO SERIGRAFADA NA PARTE FRONTAL,LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO ,MEDINDO 0,08MX0,04M.TAMANHOS DIVERSOS;PRODUTO DEVE SER CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA.	PROPRIA	CONJ	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 8.400,00	oito mil e		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 43.040,00	quarenta e três mil e quarenta reais
--------------------------	---------------	--------------------------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 43.040,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUARENTA REAIS)
PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:
(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTA DA RESPONSABILIDADE E DAS PENAS E SANÇÕES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 464

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fortaleza/CE, 20 de dezembro de 2023

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO

FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2023.12.20 16:48:41 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-870

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.21.3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE
FLS Nº: 465
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÕES

A Empresa **MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.722.490/0001-23, estabelecida na Rua Rocha Lima, nº 1420, Aldeota - Fortaleza/CE, CEP 60.135-285, por intermédio do seu representante legal Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza, portador da Carteira de identidade nº 95002127870, e CPF nº 500.372.183-87.

DECLARAMOS que dispomos de equipamentos em perfeito estado de conservação, nos quantitativos previstos no objeto do termo de referência, e nos responsabilizaremos por todas as despesas decorrente da contratação, tais como: serviços de montagem, desmontagem, operacionalização e manutenção, pela emissão de art junto ao crea, fornecimento de material de limpeza, salários de funcionários, encargos sociais, bem como danos e/ou acidentes de qualquer natureza gerados pelas estruturas locadas, além de todos os seus acessórios, durante o período de realização do serviço, isentando desta forma a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE** de qualquer responsabilidade.

DECLARAMOS sob as penas da lei, que atendemos todas as exigências do edital no qual se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica financeira, e que está regular perante a fazenda nacional, a seguridade social, fgts e a cndt.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade pregão eletrônico **Nº 2023.08.21.3** instaurada pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE** que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o poder público, em qualquer de suas esferas.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAMOS que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à lei federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso v ao art. 27 da lei federal nº 8666/93.
emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos na condição de aprendiz ()

DECLARAMOS que tomamos conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a fornecer serviços de qualidade, sob as penas da lei.

DECLARA, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade pregão eletrônico Nº **2023.08.21.3** instaurada pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE** não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da administração municipal.

DECLARAMOS sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, para fins do no processo licitatório acima citado e o disposto no inciso v, do art. 27, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que está ciente e concorda com as condições e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos.

DECLARAMOS para fins de participação no processo licitatório acima citado, **que está qualificada, na forma do que se dispõe o art. 3º da lei complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como microempresa (ME);**

DECLARAMOS ainda, que nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 e suas alterações.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas lei, que toda documentação anexada á plataforma de realização do pregão eletrônico é AUTÊNTICA.

DECLARAMOS, que não possuímos nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a administração publica municipal de Crato-CE, que nenhum funcionário (s), Sócio (s) e/ou proprietário (s) da Empresa MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES - LTDA , possuem vinculo empregatício com a prefeitura de Crato-CE, informo assim que tomei ciência do art 9º, INCISO III que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de atendimento ao que consta no processo licitatório acima citado, que a empresa **MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES - LTDA**, tomou conhecimento de todos os parâmetros e elementos da descrição do serviço a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e seus anexos e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a prestar serviço de qualidade, sob a penas da lei.

DECLARAMOS, para os devidos fins, que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da constituição federal, e que atende à reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da previdência social e às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAMOS, para os devidos fins, que concordamos integralmente com todas as exigências do edital e seus anexos.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE, O SEGUINTE:

- 1** - QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- 2** - QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E
- 3** - QUE A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PELO LICITANTE, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, NÃO TENDO SIDO NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL, OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUAQUER MEIO, OU PESSOA.
- 4**- QUE OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS EM ACIMA CITADO, CONFORME CONTRATO E A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS DENTRO DO PRAZO DEFINIDO NO EDITAL E CONTRATO.
- 5**- QUE TODOS OS DOCUMENTOS APRESENTADOS, NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, SÃO AUTENTICOS E INTEGROS, CONDIZENDO INTEGRALMENTE COM OS DOCUMENTOS ORIGINAIS.

POR SER EXPRESSÃO DE VERDADE, FIRMAMOS A PRESENTE.

Fortaleza - CE, 20 de dezembro de 2023.

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2023.12.20 16:36:36 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 26.722.490/0001-23
MARCUS AURELIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87